



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO-TO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO VALÉRIO, usando de suas atribuições legais na forma da Lei e considerando que o processo de licitação está contido nas normas legais recomendadas pela Lei Federal N.º 8.666/93, de 21 de junho de 1.993 e suas alterações.

RESOLVE:

1.º - **HOMOLOGAR** o presente procedimento licitatório, nos termos do Parecer Jurídico em anexo, uma vez restar evidenciado o cumprimento das legislações pertinentes, bem como, determinações do Tribunal de Contas da União.

2.º - **ADJUDICAR** o Objeto a empresa **FARMAVITA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº 23.330.128/0001-19 sediada na 501 SUL AVENIDA NS -01 LOTE 21 SALAS 10 E 11, CEP: 77016-006, no seguinte valor:

ITEM	MEDICAMENTO	FORMA FARMACÉUTICA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CLOREXEDINA DE DETERGENTE 2% 10L	UNIDADE	6	R\$ 26,71	R\$ 160,26
2	AGULHA HIPODERMICA 40X1,2	UNIDADE	10	R\$ 19,31	R\$ 193,10
3	SERINGA 3 ML	UNIDADE	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
4	SERINGA 1 ML	UNIDADE	200	R\$ 0,79	R\$ 158,00
5	SERINGA 5 ML	UNIDADE	500	R\$ 0,59	R\$ 295,00
6	SERINGA 10 ML	UNIDADE	1000	R\$ 0,69	R\$ 690,00
7	SERINGA 20 ML	UNIDADE	1000	R\$ 0,79	R\$ 790,00
8	ESPARADRAPO BRANCO 10 CM/4,5	UNIDADE	9	R\$ 7,92	R\$ 71,28
9	ALCOOL 70 1 LT	UNIDADE	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
10	SORO FISIOLÓGICO S/F 100 ML	UNIDADE	2.250	R\$ 5,08	R\$ 11.430,00
11	SORO FISIOLÓGICO S/F 250 ML	UNIDADE	1600	R\$ 5,54	R\$ 8.864,00
12	SORO FISIOLÓGICO S/F 500 ML	UNIDADE	1.200	R\$ 5,88	R\$ 7.056,00
13	GLICOSE 5% SOL INJ 250 ML	UNIDADE	120	R\$ 5,15	R\$ 618,00
14	GLICOSE 5% SOL INJ 500 ML	UNIDADE	30	R\$ 5,64	R\$ 169,20
15	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500ML	UNIDADE	30	R\$ 6,96	R\$ 208,80
16	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA/C ELASTICO	UNIDADE	20	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
17	TOUCA DESCARTÁVEL SAFONADA	UNIDADE	40	R\$ 37,62	R\$ 1.504,80
18	LUVA DE PROCEDIMENTO P	UNIDADE	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
19	LUVA DE PROCEDIMENTO M	UNIDADE	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
20	LUVA DE PROCEDIMENTO G	UNIDADE	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
21	FITA PARA TESTE DE GLICEMIA ON CAL PLUS	UNIDADE	8	R\$ 93,00	R\$ 744,00
22	CATÉTER NASAL TIPO ÓCULOS	UNIDADE	500	R\$ 1,05	R\$ 525,00
23	EQUIPO MACROGOTAS C/INJ	UNIDADE	1000	R\$ 3,93	R\$ 3.930,00




ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO-TO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	LATERAL				3.930,00
24	CATETER INTRAVENOSO 22G	UNIDADE	500	R\$ 0,86	R\$ 430,00
25	CATETER INTRAVENOSO	UNIDADE	200	R\$ 0,86	R\$ 172,00

3.º - DETERMINAR, a Secretaria de Administração a proceder à formalização necessária nos moldes legais, encaminhando o processo à Divisão de Contabilidade para o registro dentro da Lei Orçamentária em vigor.

Aos 23 dias de fevereiro de 2021.


FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO VALÉRIO
TATIANE LOPES BARREIRA
GESTORA FMS